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Referat af specielt 

temamøde om udvikling af Agenda 21 Foreningen  
onsdag 21. juni 2023 

Til stede:  Ea, Irene, Anne, Lillian, Carl Ejnar, Birgit, Tim, Karen, Alex og Jesper (samt en del 

af tiden Maria). Der var afbud fra Kim, Kirsten, Anne, Jens M. og Fina.  
 
Temamødet blev anset for meget vigtigt og derfor presset ind i kalenderen inden sommer-
ferien. Det betød desværre, at en del af de aktive var forhindrede, men til gengæld at vi hur-
tigere kan komme i gang med overvejelser om hvilke tiltag, der kan iværksættes for at styrke 
foreningen fremadrettet. Det kan evt. komme på tale at afholde et lignende - eller uddyben-
de forløb - efter sommerferien - i håb om større deltagelse. 
 

Valg af ordstyrer og referent 
Irene stod for hele forløbet (Irene har professionel kunnen og erfaring på området) og Irene 
har udarbejdet fagligt referat, der mailes direkte til de aktive. 
Dette korte referat er af Jesper. 
 

Godkendelse af referat fra møde 11/5-2023 
Ingen kommentarer (godkendt). 
 

Godkendelse af dagsorden 
Godkendt. 
 
 

Næste møde(r) og events: 
Jesper Doodler, da flere var forhindrede til dette møde. 
 
 

Udvikling af Agenda 21 Foreningen (foryngelse, flere medlemmer etc.) 

Irene styrede professionelt og resolut et meget koncentreret forløb, der muliggjorde at det 
omfattende emne kunne behandles på de to mødetimer. 
 

I hovedpunkter var forløbet som følger: 
 

• Præsentation af et typisk foreningsudviklingsforløb v/ Irene (10 min) 

• Fase 1 

• Kort redegørelse om foreningshistorie, vision og udvikling v/ Jesper (10 min) 

• Gruppearbejde med fokus på beskrivelse af foreningen på nuværende tidspunkt (20 mi-
nutter). Det var om styrker, udfordringer, muligheder og opmærksomhedspunkter. 

 

Fra forsamlingen blev meldt mange idéer ind, som alle blev noteret og vil indgå i det fremad-
rettede arbejde. 
Irene gennemgik de mange input med mulighed for deltagernes præcisering. 
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Fase 2 blev præsenteret af Irene med værktøjer og teori (5 min) 
 

Derefter var der igen gruppearbejde med fokus på foreningens mål og indsatsområder (25 
min). 
Adskillige interessante punkter blev noteret, herunder flere, som alle var enige skulle fort-
sætte. 
 

Forløbet blev afsluttet med fælles diskussion og opsamling ved Irene. 
 
 
Det var et krævende forløb med stof til eftertanke! og der var bifald til Irene for indsatsen. 
 

 


